
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Второвская основная общеобразовательная школа 

Камешковский район

ПРИКАЗ
от 28.08.2023 № 198

О назначении наставника
молодого специалиста

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Второвская 
основная общеобразовательная школа, с целью профессионального 
становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, 
научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, 
приказываю:

1. Назначить учителя русского языка и литературы Лебедеву Л.И. - 
наставником учителя музыки Федоровой Анастасии Романовны.

2. Заместителю директора по УВР Ясашновой Ю.А..:
2.1. Организовать деятельность педагога-наставника и молодого 

специалиста в соответствии с планами индивидуальной работы.
2.2. Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.
3. Установить стимулирующие выплаты в размере 5 % от должностного 

оклада учителю Лебедевой Л.И. с 01.09.2023 по 31.12.2023 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 

Ясашнову Ю.А.:.

.А. Теребова


